
ЗЕЛЬВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 декабря 2023 г. № 625 

 

 
Об определении мест, 
запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей 

 

 

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части 

четырнадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования 

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 

Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать 

девятого созыва на территории Зельвенского района: 

1.1. на расстоянии менее 50 метров от зданий местных 

исполнительных и распорядительных органов, суда, прокуратуры, 

территорий организаций, обеспечивающих обороноспособность, 

безопасность государства и жизнедеятельность населения (предприятия 

водо-, тепло- и энергообеспечения, учреждения дошкольного 

образования, учреждения общего среднего образования); 

1.2. на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций 

здравоохранения. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Праца». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

отдел внутренних дел Зельвенского районного исполнительного 

комитета, отдел идеологической работы и по делам молодежи 

Зельвенского районного исполнительного комитета, председателей 

сельских исполнительных комитетов. 

 
Председатель           Д.А.Ольшевский 
 
Управляющий делами          С.И.Ксенжук 
 


